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Inmigrantes internacionales

100.655
Población inmigrante 
internacional por sexo

Mujeres

50,6%

Hombres

49,4%

Población inmigrante 
internacional por 
tramos de edad

15 a 64 años

81,3%

65 años o más

4,1%
0 a 14 años

14,7%

PROMEDIO DE EDAD DE LA 
POBLACIÓN INMIGRANTE 
INTERNACIONAL 33,1

Distribución de mujeres entre 15 y 49 con 
hijos/as por tramos de edad

Fecundidad
Mujeres de 15 a 49 años

456.024

15-19 años

0,4%

20-29 años

15,7%

Evolución Censos

Población nacida fuera del país Porcentaje de mujeres entre 15 y 49 años con 
hijos/as

ÍNDICE DE 
ENVEJECIMIENTO DE LA 
POBLACIÓN INMIGRANTE 
INTERNACIONAL 27,7

Por cada 100 personas de 0 a 14 años, 
hay 27,7 personas de 65 años o más.

1992 2002 2017 2024

10.794 16.037 40.166 100.655
0,8%

1,1%
2,3%

5,3%
70,7% 71,4%

64,8%
56,1%

30-39 años

40,7%

40-49 años

43,2%

Mujeres de 15 a 49 años con hijos/as

255.739

56,1%PORCENTAJE DE MUJERES 
DE 15 A 49 AÑOS CON 
HIJOS/AS

1,96
PROMEDIO DE HIJOS E HIJAS 
PARA LAS MUJERES ENTRE 15-49 
AÑOS QUE DECLARAN TENER 
HIJOS

Promedio de hijos e hijas para las mujeres entre 15-49 
años que declaran tener hijos

15-19 20-24 25-29 30-34
1,0

1,5

2,0

2,5

1,10

35-39 40-44 45-49

1,20

1,47

1,75

2,01

2,18
2,28

1992 2002 2017 2024

2.370.906 2.722.244 2.770.003 2.617.509

Inmigración internacional Fecundidad

Nota: Refiere al total de hijos/as nacidos vivos biológicos tenidos por una mujer en 
su vida hasta el momento del Censo.

Nota: Los datos de fecundidad se calculan respecto de las mujeres que respondieron este módulo del cuestionario.

Resultados regionales
Valparaíso


